
Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 2012228 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012010600228

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2012

Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para aten-
der a demanda da frota municipal. Abertura: 18/01/2012, às 9:00
horas. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas do ramo, in-
dividualmente, que atendam às exigências do Edital e seus Anexos.
Edital: Na Prefeitura, com sede na Praça Helena Carmem de Castro
Donato, s/nº - Centro - Telefone 77 3643-1008.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2012

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à confecção
de merenda escolar para o reforço alimentar do Programa Segundo
Tempo. Abertura: 18/01/2012, às 14:00 horas. CONDIÇÕES DE
PARTICIPAÇÃO: Empresas do ramo, individualmente, que atendam
às exigências do Edital e seus Anexos. Edital: Na Prefeitura, com
sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº - Centro -
Telefone 77 3643-1008.

Matina-BA, 4 de janeiro de 2012.
OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL No- 1/2012

Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Objeto aquisição
de medicamentos, odontológicos, instrumental, hospitalar e penso,
controlados e injetáveis e material de consultório odontologico, Data
e horário da sessão de abertura 18/01/2012 as 09h00min horas, Pre-
gão Presencial nº 002/2012, Objeto manutenção preventiva e corretiva
dos veículos lotados na PMM, Data e horário da sessão de abertura
18/01/2012 as 14h00 horas, Obs. O edital deve ser retirado na Pre-
feitura, Av. Manoel Messias de Lima, 49-B, Informações pelo fone:
(77) 3468-1028.

RAIMUNDO NONATO MEIRA SANTOS
Secretario de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3 / 2 0 11

Homologo a Presente Licitação a favor da Empresa: CLEA-
TO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, no valor de R$
905.534,00 (Novecentos e Cinco Mil, Quinhentos e Trinta e Quatro
Reais), para os Serviços na Construção das Obras de Pavimentação e
Drenagem nas Ruas e Praças da Sede deste Município, em Convenio
com o MINISTERIO DAS CIDADES, REPRESENTADA PELA
CAIXA ECONÕMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE NOVA
IBIÁ, conforme Processo Licitatório - Modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº. 003/2011.

Nova Ibiá-BA, 5 de Janeiro de 2012.
JOSÉ MURILO NUNES DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

RETIFICAÇÕES

Na Publicação do Diário Oficial dos Municípios, da União,
Seção 03, e no Jornal de Grande Circulação do dia 28/12/2011, do
extrato do 2º termo aditivo do contrato nº 590/2011, onde se lê:
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. Leia-se: VIGENCIA: por mais 137(cen-
to e trinta e sete) dias. Concertando assim, erro de digitação.

Na Publicação do Diário Oficial dos Municípios, da União,
Seção 03, e no Jornal de Grande Circulação do dia 28/12/2011, do
extrato do 1º termo aditivo do contrato nº 591/2011, onde se lê:
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. Leia-se: VIGENCIA: por mais 137(cen-
to e trinta e sete) dias. Concertando assim, erro de digitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2012

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
licitação: na modalidade de Pregão Presencial - nº. 02-2012. Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino
e creches. Sessão de Abertura: dia 19 de janeiro de 2012, às
09h00min horas. O edital e demais informações poderão ser obtidas
na sede da prefeitura localizada à Rua Marechal Deodoro da Fonseca,
221 - centro Paratinga - Bahia, no horário das 08h00min às 12h00min
horas ou através do e-mail: licitação.paratinga.ba@hotmail.com.

Paratinga- BA, 4 de janeiro de 2012.
ALEX SOUZA DE ARAÚJO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2012

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de medica-
mentos e outros materiais de consumo destinados a atender às ati-
vidades do Fundo Municipal de Saúde. Publicado no: Diário Oficial
da União na Sessão 03, pág 190, do Estado e no Tribuna da Bahia em
05 de Janeiro de 2012, que onde se lê: 18 de setembro de 2012, leia-
se: 18 de janeiro de 2012. Demais informações poderão ser obtidas na
sede da prefeitura localizada à Rua Marechal Deodoro da Fonseca,
221, centro, das 08h00min às 12h00min horas.

Paratinga-BA, 4 de janeiro de 2012.
ALEX SOUZA DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4 / 2 0 11

A Prefeitura Municipal de Planalto Bahia, por intermédio do
Presidente da comissão de Licitação torna público, para conhecimento
das Empresas interessadas e os demais que desejarem assistir à ce-
rimônia de abertura da TOMADA DE PREÇOS 04/2011, com ob-
jetivo: Contratação de Empresa ou Instituição especializada para
Construção da USF no Bairro Morada do Planalto. A disputa será dia
20 de janeiro 2012 às 10h30min. O Edital encontra-se a venda na
Prefeitura Municipal de Planalto Bahia no valor de R$ 50,00. Os
Interessados em participar do certame deverão adquirir o edital até 24
horas antes da abertura da sessão.

Planalto-BA, 5 de janeiro de 2012.
GILDÁSIO AMERICANO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 010/11. Contrato nº010TP/2011. Con-
tratante: Município de São Gabriel. Contratada: Clim - Companhia de
Limpeza e Construtora Ltda (CNPJ nº 10.546.689/0001-08). Valor
global: R$ 1.328.810,90. Espécie: Serviço. Objeto: execução de obra
de construção de uma Creche Infantil no Loteamento Olívio Alecrim,
Município de São Gabriel/Ba. Data da assinatura: 20/12/2011. Vi-
gência: 09 (nove) meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2011

O Município de São Gabriel/BA comunica aos interessados
que homologou os procedimentos licitatórios da Tomada de Preço
supra, que trata da execução de obra de construção de uma Creche
Infantil no Loteamento Olívio Alecrim, Município de São Gabriel/Ba,
adjudicando o objeto em favor da empresa Clim - Companhia de
Limpeza e Construtora Ltda (CNPJ nº 10.546.689/0001-08), no valor
global de R$ 1.328.810,90.

JOSÉ CARLOS GOMES FERREIRA
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2012

PA Nº 2/12
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna

público que às 09:00 horas do dia 27/01/12, na sua Sede sita à Praça
Juracy Magalhães 126 - Centro - Senhor do Bonfim/Ba, realizará a
seguinte Licitação, regida pela Lei nº 8.666/93, e suas alterações, para
contratação de empresa especializada em engenharia para reforma do
Núcleo Esportivo, na sede do município, tipo menor preço global, sob
regime de empreitada por preço unitário. O edital contendo as ins-
truções encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima
indicado, mediante pagamento de taxa. Maiores informações poderão
ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações no horário
comercial, das 08:00 às 13:00 horas, ou pelos telefones (74)-3541-
8396/8268/8327/8276.

Senhor do Bonfim-BA, 5 de janeiro de 2012.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA
DO RAMALHO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2012

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Serra do Ramalho - Bahia, torna publico CHA-
MADA PUBLICA Nº 001/2012, que será realizado, no dia
06/02/2012, às 08:00hs, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimen-
tícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para aten-
der os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fun-
damental da Rede Pública Municipal de Serra do Ramalho - BA.

Serra do Ramalho-BA, 6 de janeiro de 2012.
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5 / 2 0 11

Repeticão

A Prefeitura Municipal de Serrolândia-Ba, torna público que
realizará Licitação TP 5/2011 - REPUBLICAÇÃO. Objetivando a
pavimentação de ruas em paralelepípedo com drenagem superficial no
Bairro Cinelex. Abertura dia 20/01/2012 as 09 horas. Licitação TP
01/2012. Objetivando a Reforma do COMAGS _ Colégio Municipal
Arionete Guimarães Souza. Abertura dia 23/01/2012 as 09 horas.

Informações na Praça Manoel Novaes, 99 - centro Serro-
lândia Ba telefone 74 3631 2733 e-mail prefeiserrol@yahoo.com.br.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9 5 / 2 0 11

A Prefeitura Municipal de Simões Filho Torna Publico, para
Conhecimento dos Interessados que Realizará Licitação na Moda-
lidade Pregão Presencial 095/2011; Objeto: Aquisição de Equipa-
mentos e Suprimentos de Informática Destinados A Atender As Uni-
dades Escolares Municipais, com Data de Recebimento dos Enve-
lopes e Abertura no Dia 19/01/2012, àS 09:30h, os Interessados
Poderão Obter Informações e/Ou O Edital na Sala da Copel - na
Praça 07 de novembro, Nº 359 - Centro, Simões Filho/BA - Tel (071)
3296 -8300 Ramal 299.

CARLOS FREDERICO FRAGA
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2011

A Prefeitura Municipal de Simões Filho Torna Público, para
Conhecimento dos Interessados que Realizará Licitação na Moda-
lidade Tomada de Preços Nº 010/2011, Objeto: Execução de Pa-
vimentação Viária, Drenagem Pluvial e Contenção de Encostas nas
Ruas Antônio BAndeira e Vivenda dos Passaros no Município de
Simões Filho - BA, com Data de Recebimento dos Envelopes e
Abertura no Dia 24/01/2012, àS 10:00h. Os Interessados Poderão
Obter Informações e/Ou O Edital na Sala da Coel - na Praça 07 de
novembro, Nº 359 - Centro, Simões Filho/BA - Tel 3296-8300 Ramal
299.

CARLOS FREDERICO FRAGA
Presidente da COEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2012

O Pregoeiro da PM de Teofilândia - BA realizará licitação
PP nº 001 em 18/01/2012 às 09hs, em sua sede. Aquisição de com-
bustível e lubrificante. Edital na sede da Prefeitura, Tel. (75) 3268
2150 ou e-mail: licitacaoteofilandia@yahoo.com.br.

RAFAEL Q. DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo no- 11/2011 ao Contrato nº. 058/2010 celebrado entre o
Município de Teolândia, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o
nº 14.196.042/0001-54, com sede à rua Antônio dos Santos, s/n,
Centro, e a empresa CTO DO BRASIL COM. E REPRESENTAÇÃO
DE MAQUINAS LTDA, CNPJ Nº 07.976.693/0001-00, situado na
rua para, 290-B cidade Intercap Taboão da Serra SP, têm entre si,
justo e contratado o seguinte: Fica prorrogado o Contrato Nº
058/2010 do Edital Nº 001/2010 por mais 24 (vinte e quatro) meses,
a partir de 20/03/2011 e a terminar em 20/03/2013. Podendo ser
prorrogado a critério do Município, de acordo com o Art.57,incisos I
e II da Lei 8666/93.


